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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 28 grudnia 2023 r., uprzejmie informuję: 

 

- odnośnie pkt 1: 

 

Starosta Nowomiejski nie posiada pełnej wiedzy na temat zaawansowania procesu 

inwestycyjnego instalacji pirolizy w Brzoziu Lubawskim. Starostwo tutejsze dotąd uczestniczyło 

jedynie w procedurze uzgodnieniowej warunków zabudowy dla przedmiotowego przedsięwzięcia, 

gdzie na wniosek Wójta Gminy Kurzętnik z dnia 08.12.2023 r. wydano postanowienie z dnia 

15.12.2023 r. Starosta uzgadnia projekt decyzji o warunkach zabudowy w zakresie ochrony gruntów 

rolnych. 

 

Z ogólnodostępnych informacji (BIP Urzędu Gminy Kurzętnik) wynika, iż dla 

przedsięwzięcia została wydana przez Wójta Gminy Kurzętnik decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach z dnia 26.10.2023 r., znak: IRG.6220.2.2023. Starosta Nowomiejski  

nie uczestniczył w postępowaniu w sprawie wydania tej decyzji. 

 

- odnośnie pkt 2: 

 

W spotkaniu konsultacyjnym z mieszkańcami, które odbyło się z inicjatywy inwestora w dniu 

14.12.2023 r. w Brzoziu Lubawskim, uczestniczył Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa.  

W spotkaniu brali udział m.in. lokalni mieszkańcy i przedsiębiorcy, Osoba wykonująca zadania  

i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik, Przewodniczący Rady Gminy, Kierownik Wydziału 

Inwestycji i Rozwoju, sołtys Brzozia Lubawskiego i zaproszeni przedstawiciele nauki i praktyki. 

Starosta Nowomiejski nie posiada wiedzy w jaki sposób o spotkaniu tym byli poinformowani 

mieszkańcy Brzozia Lubawskiego. 

 

- odnośnie pkt 3: 

 

W ramach oceny oddziaływania na środowisko, przeprowadzonej przez Wójta Gminy 

Kurzętnik w postępowaniu w przedmiocie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach ustalono,  

że przedsięwzięcie nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko, a emisja ze spalania 

oczyszczonego gazu pirolitycznego nie będzie większa, niż ze spalania gazu ziemnego i nie 

spowoduje przekroczenia standardów jakości powietrza poza terenem inwestycji. Instalacje 

pirolityczne nie są źródłem istotnej emisji pyłu drobnego, a tym samym benzo-a-pirenu. 
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- odnośnie pkt 4: 

 

O właściwości rzeczowej w przedmiotowej sprawie będzie można przesądzić dopiero na 

etapie złożenia wniosku o wydanie zezwolenia na przetwarzania odpadów, na podstawie 

wynikających z jego treści parametrów przedsięwzięcia. W przypadku przetwarzania odpadów  

w skali zgodnej z charakterystyką przedsięwzięcia, stanowiącą załącznik do decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach z 26.20.2023 r., znak: IRG.6220.2.2023, organem właściwym 

będzie Marszałek Województwa. Starosta nie jest wówczas organem opiniującym bądź 

uzgadniającym. 

 

Decyzje w zakresie gospodarowania odpadami nie są decyzjami uznaniowymi, tzn. właściwy 

organ udziela zezwolenia, gdy zostaną ku temu spełnione warunki określone w przepisach prawa 

(ustawa o odpadach). Przepisy określają również wyraźnie przesłanki skutkujące odmową wydania 

zezwolenia. W sytuacji braku wniosku, bez znajomości jego zakresu i treści, bezprzedmiotowe jest 

zajmowanie stanowiska co do przyszłego sposobu jego rozpatrzenia. 
 

 
     

 STAROSTA NOWOMIEJSKI  

Andrzej Ochlak 

 

 
 

 


